
Tag Menü 1 Menü 2

vegetarisches Menü

Dienstag Kräuterrahmsuppe
l 

Kräuterrahmsuppe
l 

Fleischküchle
e,p,SuG,w,w1

 mit Rahmsoße
l 

Pilzragout
1,d,l,w,w1

 dazu Bergkäsenockl
e,l,w,w1 

20.02.2024 dazu Reis und grüne Bohnen
1,l

und Blattsalat

Vanillepudding
l

Vanillepudding
l

Dienstag Nudelsuppe mit Gemüse
d,e,w,w1 

Nudelsuppe mit Gemüse
d,e,w,w1 

Hackbraten
e,l,SuG,w,w1

 mit Bratensoße Herzhafter Bauernschmaus mit Gemüse
2,5,e 

27.02.2024 Kartoffelpüree
l
 und Mischgemüse

l
mit Bratensoße und Blattsalat

Schokoladenpudding
l

Schokoladenpudding
l

Dienstag Spinatcremesuppe
l 

Spinatcremesuppe
l 

Hühnerfrikassee mit Erbsen und Käsespätzle
1,d,e,l,w,w1

 mit Zwiebelschmelze
1,l 

05.03.2024 Karotten
1,d,l,w,w1

 dazu Butterreis
l

dazu Blattsalat

Karamellpudding
l

Karamellpudding
l

Dienstag Klare Gemüsesuppe
d 

Klare Gemüsesuppe
d 

Schwäbisches Linsengericht
1,10,3,4,d,w,w1,x 

Spätzlepfanne mit Broccoli, Karotten 

12.03.2024 mit Saitenwürstle
2,3,7,SuG

 und Spätzle
1,e,l,w,w1

und Blumenkohl
1,e,l,w,w1

 dazu Bratensoße

Schokoladenpudding
l 

Schokoladenpudding
l 

Dienstag Gemüserahmsuppe
l 

Gemüserahmsuppe
l 

Cordon Bleu vom Schwein
2,3,l,SuG,w,w1

 mit Bunter Kartoffelgulasch mit Paprika und Balkankäse
1,10,3,4,d,l,x

19.03.2024 Soße, Kartoffelkroketten
l,w,w1

 und Möhrchen
l

Kirsch-Bananenjoghurt
3,l

Kirsch-Bananenjoghurt
3,l

Zusatzstoffe: 1=mit Farbstoff,  2=mit Konservierungsstoff,  3=mit Antioxidationsmittel,  4=mit Geschmacksverstärker,  5=mit Süßungsmitteln,  6=enth. eine Phenylalaninquelle (Aspartam, E951),  7=mit Phosphat, 

8=gewachst,  9=geschwärzt,  10= geschwefelt,  25=mit Zuckerart(en) und Süßungsmittel(n),  42=kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen

Allergene: b=Lupine und Lupinenerzeugnisse,  c=Sesam und Sesamerzeugnisse,  d=Sellerie und Sellerieerzeugnisse,  e=Eier und Eiererzeugnisse,  f=Fisch und Fischerzeugnisse,  h=Soja und Sojaerzeugnisse,  

k=Krebstiere und Krebstiererzeugnisse,  l=Milch und Milcherzeugnisse,  m=Weichtiere und Weichtiererzeugnisse,  n=Schalenfrüchte und Erzeugnisse,  n1=Mandeln,  n2=Haselnüsse,  n3=Walnuss,  n4=Kaschunüsse,

n5=Pecanuss,  n6=Paranuss,  n7=Pistazien,  n8=Macadamianuss,  p=Senf und Senferzeugnisse,  v=Erdnuss und Erdnusserzeugnisse,  w=glutenhaltiges Getreide,  w1=Weizen,  w2=Roggen,  w3=Gerste,  w4=Hafer, 

w5=Dinkel,  w6=Kamut,  x=Schwefeldioxide/Sulfite

Zutaten: SuG=enthält Schwein und Gelatine

Quartier Weil

immer Dienstags 20.02.2024 bis 19.03.2024


